



## HYTOR Group A/S

Guldborgsundvej 1  
6705 Esbjerg Ø  
CVR No. 33943717

## Annual report 2021

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 26.04.2022

---

**Jan Vogt Hansen**

Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2021	9
Balance sheet at 31.12.2021	10
Statement of changes in equity for 2021	12
Notes	13
Accounting policies	19

# Entity details

## Entity

HYTOR Group A/S  
Guldborgsundvej 1  
6705 Esbjerg Ø

Business Registration No.: 33943717  
Registered office: Esbjerg  
Financial year: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Board of Directors

John Hansen, chairman  
Jan Bruun Jørgensen  
Niels Kristensen  
Niels Grening Langerhuus

## Executive Board

Niels Grening Langerhuus, CEO

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
6701 Esbjerg

# Management commentary

## Financial highlights

	2021 DKK'000	2020 DKK'000	2019 DKK'000	2018 DKK'000	2017 DKK'000
<b>Key figures</b>					
Gross profit/loss	14,086	13,046	15,204	16,729	36,068
Operating profit/loss	1,889	1,573	2,411	(484)	3,865
Net financials	(94)	9	(5)	399	918
Profit/loss for the year	6,467	5,287	(4,620)	610	3,332
Total assets	74,303	80,211	81,844	68,920	56,172
Investments in property, plant and equipment	0	0	128	2,998	5,551
Equity	38,574	32,107	26,820	31,440	33,829
Net interest-bearing debt	5,434	7,409	5,563	15,445	2,536
<b>Ratios</b>					
Financial gearing	0.14	0.23	0.21	0.49	0.07
Return on equity (%)	18.30	17.94	(15.86)	1.87	9.90
Equity ratio (%)	51.91	40.03	32.77	45.62	60.22

The financial year 2018 represents only 8 months activity.

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

### Financial gearing :

Net interest-bearing debt

Equity

### Return on equity (%):

Profit/loss for the year \* 100

Average equity

### Equity ratio (%):

Equity \* 100

Total assets



**Primary activities**

The primary activity of the entity consists of owning shares in subsidiaries for the group. Furthermore, the entity is holding the group management together with some of the administration and internal service departments for the whole group.

**Development in activities and finances**

In 2021 the entity realized a profit of 6,467 t.DKK against a profit of 5,287 t.DKK in 2020. The result is considered satisfactory considering the current market conditions.

The equity of the entity amounts to 38,574 t.DKK at the 31st of December 2021.

**Profit/loss for the year in relation to expected developments**

The profit of 6,467 t.DKK in 2021 is in accordance with the managements expectations.

**Outlook**

The executive board expects the entity to achieve a better result in 2022, than the result for 2021.

# Income statement for 2021

	Notes	2021 DKK'000	2020 DKK'000
<b>Gross profit/loss</b>	1	<b>14,086</b>	<b>13,046</b>
Staff costs	2	(10,405)	(9,904)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(1,548)	(1,311)
Other operating expenses		(244)	(258)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>1,889</b>	<b>1,573</b>
Income from investments in group enterprises		5,073	4,069
Other financial income	4	777	816
Other financial expenses	5	(871)	(807)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>6,868</b>	<b>5,651</b>
Tax on profit/loss for the year	6	(401)	(364)
<b>Profit/loss for the year</b>	7	<b>6,467</b>	<b>5,287</b>

# Balance sheet at 31.12.2021

## Assets

	Notes	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Acquired intangible assets		671	1,224
<b>Intangible assets</b>	8	<b>671</b>	<b>1,224</b>
Investment property		8,516	8,516
Other fixtures and fittings, tools and equipment		672	942
<b>Property, plant and equipment</b>	9	<b>9,188</b>	<b>9,458</b>
Investments in group enterprises		48,088	37,784
Other receivables		1,650	1,650
<b>Financial assets</b>	10	<b>49,738</b>	<b>39,434</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>59,597</b>	<b>50,116</b>
Trade receivables		271	55
Receivables from group enterprises		13,671	29,256
Deferred tax	11	159	395
Prepayments	12	605	388
<b>Receivables</b>		<b>14,706</b>	<b>30,094</b>
<b>Cash</b>		<b>0</b>	<b>1</b>
<b>Current assets</b>		<b>14,706</b>	<b>30,095</b>
<b>Assets</b>		<b>74,303</b>	<b>80,211</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2021 DKK'000</b>	<b>2020 DKK'000</b>
Contributed capital		5,000	5,000
Reserve for net revaluation according to the equity method		2,973	0
Retained earnings		30,601	27,107
<b>Equity</b>		<b>38,574</b>	<b>32,107</b>
Mortgage debt		3,208	3,477
Other payables	13	748	1,010
Deferred income	14	6,000	7,000
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	<b>15</b>	<b>9,956</b>	<b>11,487</b>
Current portion of non-current liabilities other than provisions	15	1,269	1,270
Bank loans		1,171	16,251
Trade payables		1,230	349
Payables to group enterprises		18,544	16,477
Joint taxation contribution payable		165	191
Other payables		3,394	2,079
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>25,773</b>	<b>36,617</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>35,729</b>	<b>48,104</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>74,303</b>	<b>80,211</b>
Unrecognised rental and lease commitments	16		
Contingent liabilities	17		
Assets charged and collateral	18		
Related parties with controlling interest	19		
Non-arm's length related party transactions	20		
Group relations	21		

# Statement of changes in equity for 2021

	Contributed capital DKK'000	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	5,000	0	27,107	32,107
Profit/loss for the year	0	2,973	3,494	6,467
<b>Equity end of year</b>	<b>5,000</b>	<b>2,973</b>	<b>30,601</b>	<b>38,574</b>

# Notes

## 1 Gross profit/loss

Other operating income included in gross profit includes compensation received from wage support schemes established as a result of the outbreak and spread of COVID-19 in 2020. The support amounts to 0 t.DKK in 2021 and 432 t.DKK in 2020.

## 2 Staff costs

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
Wages and salaries	8,477	8,315
Pension costs	1,090	1,055
Other social security costs	84	54
Other staff costs	754	480
	<b>10,405</b>	<b>9,904</b>
Average number of full-time employees	<b>18</b>	<b>19</b>

	<b>Remuneration of Management 2021 DKK'000</b>	<b>Remuneration of Management 2020 DKK'000</b>
Total amount for management categories	1,542	1,274
	<b>1,542</b>	<b>1,274</b>

## 3 Depreciation, amortisation and impairment losses

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
Amortisation of intangible assets	1,278	796
Depreciation of property, plant and equipment	270	505
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	0	10
	<b>1,548</b>	<b>1,311</b>

## 4 Other financial income

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
Financial income from group enterprises	777	816
	<b>777</b>	<b>816</b>

## 5 Other financial expenses

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Financial expenses from group enterprises	604	547
Other interest expenses	225	260
Other financial expenses	42	0
	<b>871</b>	<b>807</b>

## 6 Tax on profit/loss for the year

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Change in deferred tax	236	173
Refund in joint taxation arrangement	165	191
	<b>401</b>	<b>364</b>

## 7 Proposed distribution of profit and loss

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Retained earnings	6,467	5,287
	<b>6,467</b>	<b>5,287</b>

## 8 Intangible assets

	Acquired intangible assets DKK'000
Cost beginning of year	3,590
Additions	725
<b>Cost end of year</b>	<b>4,315</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(2,366)
Amortisation for the year	(1,278)
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(3,644)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>671</b>

## 9 Property, plant and equipment

	Investment property DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000
Cost beginning of year	8,000	6,113
<b>Cost end of year</b>	<b>8,000</b>	<b>6,113</b>
Revaluations beginning of year	516	0
<b>Revaluations end of year</b>	<b>516</b>	<b>0</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	0	(5,171)
Depreciation for the year	0	(270)
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>0</b>	<b>(5,441)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>8,516</b>	<b>672</b>

The investment property comprises an industrial building located in Esbjerg. Investment property is measured at fair value, in accordance with accounting policies. The fair value is determined by applying the return-based model using the expected cash flow from the property. The return-rate used in the model is 7.75% in 2021. For further information please see description in accounting policies. An increase in the return-rate by 0.25% would reduce the fair value by 266 tDKK.

## 10 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK'000	Other receivables DKK'000
Cost beginning of year	40,115	1,650
Additions	5,000	0
<b>Cost end of year</b>	<b>45,115</b>	<b>1,650</b>
Transfers	2,973	0
<b>Revaluations end of year</b>	<b>2,973</b>	<b>0</b>
Impairment losses beginning of year	(2,331)	0
Transfers	(2,973)	0
Amortisation of goodwill	(1,151)	0
Share of profit/loss for the year	6,224	0
Investments with negative equity value depreciated over receivables	231	0
<b>Impairment losses end of year</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>48,088</b>	<b>1,650</b>



<b>Investments in subsidiaries</b>	<b>Registered in</b>	<b>Corporate form</b>	<b>Equity interest %</b>
HYTOR Oil & Gas Solutions A/S	Esbjerg	A/S	100
HYTOR Fluid Solutions A/S	Esbjerg	A/S	100
HYTOR Tools Solutions A/S	Esbjerg	A/S	100

### 11 Deferred tax

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
Intangible assets	(147)	(269)
Property, plant and equipment	(1,115)	(1,025)
Liabilities other than provisions	(118)	(70)
Other deductible temporary differences	1,539	1,759
<b>Deferred tax</b>	<b>159</b>	<b>395</b>

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>Changes during the year</b>		
Beginning of year	395	568
Recognised in the income statement	(236)	(173)
<b>End of year</b>	<b>159</b>	<b>395</b>

Deferred tax asset relates to the gain that HYTOR Group A/S realized as part of the sales of activities to its subsidiaries. The tax asset will be depreciated over the same depreciation time, as the goodwill in subsidiaries.

### 12 Prepayments

Prepayments contain insurance etc. paid in advance.

### 13 Other payables

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
Holiday pay obligation	748	1,010
	<b>748</b>	<b>1,010</b>

### 14 Deferred income

Deferred income consists of the gain from sales of activities to HYTOR Tools Solution A/S and HYTOR Fluid Solution A/S.

### 15 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2021 DKK'000	Due within 12 months 2020 DKK'000	Due after more than 12 months 2021 DKK'000	Outstanding after 5 years 2021 DKK'000
Mortgage debt	269	270	3,208	2,151
Other payables	0	0	748	0
Deferred income	1,000	1,000	6,000	2,000
	<b>1,269</b>	<b>1,270</b>	<b>9,956</b>	<b>4,151</b>

### 16 Unrecognised rental and lease commitments

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b>1,251</b>	<b>2,031</b>
Liabilities under rental agreements or leases with group enterprises until expiry	<b>29,760</b>	<b>33,367</b>

### 17 Contingent liabilities

The company's bank has provided a performance guarantee of t.DKK 2,855 to a client in connection with implementation of a project.

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Grening Holding ApS, Varde serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

The Entity has guaranteed the subsidiaries debt to the company bank. Bank loans of group enterprises amounts to t.DKK 8,702.

### 18 Assets charged and collateral

Mortgage debt is secured by way of mortgage on properties. The mortgage also comprises the plant and machinery deemed part of the property.

The carrying amount of mortgaged properties is 8,516 t.DKK.

### 19 Related parties with controlling interest

Grening Holding ApS, Varde owns all the shares and thus controls the Entity.

### 20 Non-arm's length related party transactions

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

## **21 Group relations**

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:  
Grening Holding ApS, Varde

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:  
Grening Holding ApS, Varde
